
Id: 04B7FDFA-F06B-4AAA-AB6E-40EE6D602AD4. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIII.91.2025 
RADY POWIATU PRUSZKOWSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXVI.538.2024 Rady Powiatu Pruszkowskiego z dnia 19.03.2024 r. 
w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego 

Na podstawie art. 3d ust. 2 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1988r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024r., poz. 107 i 1907) Rada Powiatu Pruszkowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Budżetu Inicjatyw Społecznych Powiatu Pruszkowskiego, stanowiącym 

załącznik do Uchwały nr LXVI.538.2024 Rady Powiatu Pruszkowskiego z dnia 19.03.2024 r. 

w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2024r., poz. 4323) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §1 dodaje się pkt 17, który otrzymuje następujące brzmienie: „adres zamieszkania - zawiera 
nazwę ulicy, nr domu i mieszkania, kod pocztowy i miejscowość”. 

2. w §5 pkt 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7)  

a) inwestycyjne i zakładające wydatki majątkowe - zlokalizowane na nieruchomościach 
stanowiących własność powiatu oraz na nieruchomościach będących w samoistnym 
posiadaniu powiatu. 

b) nie inwestycyjnych - realizacja możliwa jest pod warunkiem przedstawienia na etapie 
składania projektu oświadczenia woli stanowiącego załącznik nr 5 do Regulaminu ”. 

3. Uchyla się pkt 10 w §5. 

4. w §12 ust. 1 dodaje się pkt 8, który otrzymuje następujące brzmienie:  „zasady rekrutacji, w tym 
sposób informowania o rekrutacji, termin jej rozpoczęcia i zakończenia oraz kryteria naboru – 
w przypadku, gdy projekt skierowany jest do ograniczonej grupy odbiorców ”. 

5. § 12 ust. 1 pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie: „dane projektodawców, tj. imię i nazwisko 
oraz adres zamieszkania, a w przypadku osoby wskazanej do kontaktu również numer telefonu lub 
adres e-mail (nieobowiązkowo). 

6. §13 ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „listę poparcia zawierającą imię i nazwisko,  
adres  zamieszkania, własnoręczny podpis co najmniej 30 mieszkańców powiatu oraz oświadczenie 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, przy czym do liczby mieszkańców 
popierających projekt nie wlicza się projektodawców danego projektu ”. 

7. §14 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „projektodawca wskazany zgodnie z ust. 1 lub 
ust. 2 podaje numer telefonu lub adres e-mail (nieobowiązkowo)”. 

8. Uchyla się §15. 

9. §17 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „w przypadku, gdy projekt nie spełnia wymogów 
określonych w ust. 1, wzywa się projektodawcę telefonicznie (lub na adres e-mailowo, gdy został 
wskazany) do usunięcia braków lub uchybień w terminie 7 dni roboczych od dnia przekazania 
wezwania. Wezwanie to jest jednokrotne”. 

10. §18 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Oceny merytorycznej dokonuje właściwa 
komórka organizacyjna: ”. 



Id: 04B7FDFA-F06B-4AAA-AB6E-40EE6D602AD4. Podpisany Strona 2 
 

11. w §18 ust. 2 pkt 1 lit. c i d otrzymują następujące brzmienie: „c) projekt będzie realizowany 
na nieruchomościach stanowiących własność powiatu lub będących w samoistnym posiadaniu powiatu 
w przypadku projektów inwestycyjnych; d) dostarczono oświadczenie stanowiące załącznik 
nr 5 do Regulaminu zgodnie z §5 pkt 7 lit. b ”. 

12. Uchyla się §20. 

13. Uchyla się §22. 

14. Uchyla się §23. 

15. §26 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: „przekazywana projektodawcy telefonicznie 
(lub na adres e-mail, gdy został wskazany) w dniu zamieszczenia  
w elektronicznym systemie obsługi projektów. 

16. §28 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Ostateczną listę z projektami, na które można 
zagłosować, publikuje się na stronie powiatu nie później niż 14 dni przed rozpoczęciem głosowania ”. 

17. §33 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: „papierowej – poprzez osobiste dostarczenie karty 
do głosowania do starostwa, jego filii w Nadarzynie i Raszynie w godzinach pracy urzędu lub 
do innego miejsca wyznaczonego przez zespół”. 

18. §34 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  „W celu oddania głosu, mieszkaniec powiatu 
podaje: 

1) imię i nazwisko; 

2) pełny adres zamieszkania; 

3) podpis – w przypadku głosowania w formie papierowej ” 

19. § 36. otrzymuje następujące brzmienie: „1. Wyniki głosowania podaje się do publicznej 
wiadomości po podliczeniu głosów i ocenie ich ważności, nie później niż 14 dni kalendarzowych od dnia 
zakończenia głosowania. 2. Podanie wyników głosowania na poszczególne projekty do publicznej 
wiadomości następuje poprzez ich publikację na stronie powiatu oraz w elektronicznym systemie 
obsługi projektów”. 

20. §37 otrzymuje następujące brzmienie: „W ciągu 14 dni od ogłoszenia wyników głosowania 
Starosta wskazuje komórki organizacyjne starostwa lub jednostki organizacyjne odpowiedzialne 
za realizację każdego wybranego projektu ”. 

21. §41 otrzymuje następujące brzmienie: „Zespół sporządza raport z przeprowadzenia Budżetu 
Inicjatyw Społecznych i podaje go do publicznej wiadomości w ciągu 60 dni od zakończenia głosowania 
”. 

22. §42 otrzymuje następujące brzmienie: „Proces przeprowadzania Budżetu Inicjatyw Społecznych 
podlega monitoringowi i ewaluacji ”. 

23. W §43 ust. 2 dodaje się pkt 11, który otrzymuje następujące brzmienie: „monitorowanie 
procesu realizacji Budżetu Inicjatyw Społecznych ”. 

24. W §43 dodaje się ust. 4, który otrzymuje następujące brzmienie: „Tworzy się budżet Zespołu ds. 
Budżetu Inicjatyw Społecznych w celu prawidłowego przebiegu prac ”. 

25. §44 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Rada ds. budżetu Inicjatyw Społecznych to ciało 
opiniująco-doradcze powołane przez starostę, które wypowiada się w kwestiach związanych 
z realizacją, ewaluacją i rozwojem Budżetu Inicjatyw Społecznych. Rada składa się maksymalnie 
z 11 osób: 7 mieszkańców, 2 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 2 pracowników starostwa 
”. 



Id: 04B7FDFA-F06B-4AAA-AB6E-40EE6D602AD4. Podpisany Strona 3 
 

26. §45 ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „projektodawcy: imię i nazwisko autora 
projektu i opiekuna prawnego (w przypadku, gdy projektodawcą jest osoba małoletnia), adres 
zamieszkania, numer telefonu lub adres e-mail (gdy został wskazany) ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Pruszkowskiego 

 
 

Rafał Sieadzki 

 


